GABINETE DO VEREADOR VALDETE FERNANDES MOREIRA

     REQUERIMENTO Nº 069 DE 2019

Requer encaminhamento de ofício à Secretaria Municipal de

Meio Ambiente, solicitando serviço de roçagem e limpeza na Rua

Antonieta Martino Quadra 108, Lote 19, Bairro Polo Centro.

 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

 Requer, o signatário, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à Secretaria

Municipal de Meio Ambiente, solicitando serviço de roçagem e limpeza na Rua Antonieta Martino Quadra 108, Lote

19, Bairro Polo Centro.

 JUSTIFICATIVA

 Justifica o requerente seu postulado, registrando que o matagal se encontra em estado

avançado trazendo preocupação aos moradores daquela região, dada a infestação de insetos, ratos e

demais pragas que fazem desse tipo de local seu habitat

Sala das sessões em 17 de abril de 2019.

Valdete Fernandes Moreira

Vereador – PDT